Elblaskie Przedsiebiorstwo
Energetyki Cieplnej

Pytanie nr 1:

Prosimy o udostepnienie w formie edytowalnej umowy oraz zatacznikéw do umowy.
Odpowiedz:

Udostepniono dokumenty w formie edytowalnej na platformie zakupowej.

Pytanie nr 2:

Prosimy o przeanalizowanie ponizszego podejécia do ztozenia oferty dla zadania: Projekt i budowa
farmy fotowoltaicznej. Realizacja do korica maja 2023. Inwestycja ma zosta¢ poprowadzona w formule
zaprojektuj i wybuduj. Inwestycja podzielona jest na dwa etapy Czeé¢ projektowa oraz Budowa:
1. Cze$¢ Projektowa, az do uzyskania pozwolenia na budowe, a wczesniej warunkéw przytaczenia.
Wydane warunki przytaczenia (zakres modernizacji pdl w rozdzielni, badz dostawienie nowych pdl
wynika z wydanych warunkéw przytaczenia). Nie sposob wycenié prawidtowo zakresu prac i aparatury
nie majac warunkéw wydanych przez OSD. Bazujac na naszej wiedzy i doswiadczeniu, wycenimy
budzetowo wyprowadzenie mocy i modernizacje pél. A OSD wyda warunki rozhiezne z zatozeniami
oferenta, np. wpiecie w dwa lub trzy punkty odbiory energii. Takie przypadki tez juz mielismy.
Z drugiej strony naktadajac na dtugi okres czasu od ofertowania do rozpoczecia budowy, nie jestesmy
w stanie przewidzie¢ wzrostéw (lub spadkéw - to na korzysé¢ Klienta) komponentéw i materiatow
uzytych do budowy farmy PV. Naktada sie na to wahanie kursu EUR/PLN lub USD/PLN bo w takich
walutach sa kontraktowane materiaty. Wyzej wymienione fakty nie pozwalaja rzetelnie i doktadnie
przygotowac faktycznej wyceny planowanej inwestycji. Budowa zacznie sie za okoto rok czasu...
Z naszej strony proponujemy rozbicie oferty na dwie wyceny:

1. Doktadna wycena czesci projektowej az do uzyskania PnB

2. Budzetowa wycena czesci inwestycyjnej z mozliwoscia jej przeliczenia po uzyskaniu PnB - wtedy
mamy realny czas rozpoczecia budowy oraz mamy wydane warunki przytaczeniowe, ktdre wyptywaja
na wycene. W zataczniku przesytam propozycje tabeli do wyceny inwestycji, ktdra umozliwi
weryfikacje oferty budzetowej, w stosunku do oferty finalnej na podstawie projektow przedtozonych
do Pozwolenia na Budowe.

Odpowiedz:

Przyjeto wykonanie inwestycji w formule zaprojektuj i wybuduj, zatem po stronie Oferenta jest
przedstawienie oferty ryczattowej, uwzgledniajacej wykonanie dokumentacji projektowej oraz na jej
podstawie - realizacji zadania. W zwiazku z brakiem wydanych warunkéw przytaczenia z Energa,
nalezy przy sktadaniu oferty zatozy¢ przytaczenie sie do najblizszego punktu operatora sieci
(najblizszego GPZ).

Pytanie nr 3:

Czy ztozona oferta tj. zataczniki maja by¢ opatrzone elektronicznym podpisem kwalifikowanym czy
podpisane tradycyjne i przestana w formie skanéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie okredlit wymogu podpisywania zatacznikéw elektronicznym  podpisem
kwalifikowanym jednak taka forma jest dopuszczalna.

Zataczniki moga by¢ podpisane tradycyjnie i przestane w formie skandw.

Zgodnie z Rozdziatem XI pkt. 7) b) SWZ w przypadku sktadania wadium w formie innej niz pieniadz,
stosowny dokument powinien by¢ opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy wymaga zataczenia formularza ofertowego?
Odpowiedz:
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Ztozenie oferty nastepuje poprzez formularz elektroniczny dostepny na Platformie Zakupowej
Zamawiajacego.

Pytanie nr 5:

Jaka ma by¢ powierzchnia lasu do wykarczowania?

Odpowiedz:

Powierzchnia okoto 2ha, drzew wymagajacych pozwolenia na wycinke i uiszczenia optat

administracyjnych - 130 szt., pozostate drzewa - 814 szt. - wedtug przeprowadzonej inwentaryzacji
zieleni.

Pytanie nr 6:

Z uwagi na duzg wartos$¢ przedmiotu Zamdwienia wnosimy o dopuszczenie przez Zamawiajacego
odbioréw czesciowych i ptatnosci czesciowych.

Brak takich zapisow w Umowie jest ograniczeniem konkurencyjnosci, gdyz niewiele firm jest sobie w
stanie pozwoli¢ na zainwestowanie dos¢ sporych srodkéw finansowych i otrzymaniu zaptaty po
odbiorze robét, nie powodujac przy tym utraty ptynnosci finansowe;j.

Odpowiedz:

Koszty poniesione przy projektowaniu w stosunku do wartosci inwestycji sg nieznaczace, natomiast
sama realizacja wykonawcza to ok. 4 miesigce. Nie widzimy potrzeby etapowania.

Pytanie nr 7:

Punkt 8 PFU. Czy inwestor wyraza zgode na zastosowanie falownikéw o napieciu startu 550-600V?
Uzasadnienie: Sugerujac sie zapisem z PFU falowniki o napieciu startu 200 VDC sa przystosowane do
instalacji 400 VAC i najwigkszy jaki znalaztem to SUN2000-100KTL-M1. Bedzie tego duzo i przekroje
kabli beda duze, a to koszt. SUN2000-215KTL-HO ma napiecie startu 550 VDC i takich by$my
potrzebowali tylko 8 na catg farme i uktad po stronie AC bedzie przystosowany do napiecia 800 VAC,
a nie 400 VAC.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8:

Czy inwestor dopuszcza rezygnacje z bezpiecznikéw w dodatnim i ujemnym biegunie kazdego stringu,
jezeli prad znamionowy wejscia falownika DC jest wiekszy niz prad zwarciowy paneli PV oraz
obcigzalnos¢ dtugotrwata kabli DC réwniez jest wieksza od pradu zwarciowego ISC? Rezygnacja z
stringboxow.

Uzasadnienie: Prébuje dodzwonic sie do przedstawiciela photomate. 215KTL na 100 % nie potrzebuje
dodatkowych zabezpieczen, odnosnie najwiekszego falownika spetniajacego wymagania PFU jeszcze
potwierdze u photomate, ale na 70% tez nie trzeba. Rezygnacja z tego to dodatkowe oszczedzone
pieniadze.

Odpowiedz:

Dopuszczamy rezygnacje z bezpiecznikow po stronie DC, jezeli zostang spetnione warunki z normy
PN-HD 60364-7-712.

Pytanie nr 9:

Kto ponosi koszty wynikajace z decyzji administracyjnych zwigzanych z wycinkg drzew?

Odpowiedz:

Koszty zwigzane z optatami administracyjnymi zwigzanymi z wycinka drzew ponosi EPEC.
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Pytanie nr 10:

Kto ponosi koszty nasadzer zastepczych?

Odpowiedz:

Miejsca nasadzeri zastepczych oraz zwigzane z tym koszty po stronie EPEC.

Pytanie nr 11:

Zgodnie z PFU: "W sktad kompletu wejdzie od 5038 - 6176 sztuk paneli (modutéw fotowoltaicznych),
kazdy o mocy 330-405 Wp", Czy na potrzeby realizacj niniejszego zadania mozna zastosowac panele
0 wiekszej mocy (co oczywiscie zmniejszy ich ilo$c), tak aby taczna moc zainstalowana farmy wynosita
minimalnie 2,0 MWp ?

Odpowiedz:

Dopuszcza sie réwniez panele o WYyZszej mocy, moc zainstalowana musi by¢ min. 2,0 MWp.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zadania nalezy zamontowa¢ panele fotowoltaiczne typu
monofacial.

Odpowiedz:

Nalezy stosowac panele monokrystaliczne jednostronne.




